Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 12
заседания ученого совета Национального исследовательского университета

«Высшая школа экономики» (НИУ ВШЭ)

Дата проведения: 21.12.2022
Время проведения: начало 15 часов 00 минут, окончание 17 часов 00 минут
Место проведения: Москва, Покровский бульвар, д. 11, корпус А, Белый зал
Форма проведения: очная
Председатель  – Н.Ю. Анисимов
Ученый секретарь  – Н.Ю. Савельева
Присутствовали   – члены ученого совета:
С.Б. Авдашева, В.С. Автономов, И.Р. Агамирзян, Ф.Е. Ажимов, О.И. Ананьин, И.В. Аржанцев,
Ш.К. Ахметов, В.В. Башев, Н.И. Берзон, М.Я. Блинкин, А.А. Бляхман, А.Г. Быстрицкий,
В.А. Виноградов, В.В. Вишнякова, Л.М. Гохберг, Л.М. Григорьев, Д.А. Дагаев, О.В. Драгой,
В.В. Дыбская, А.Р. Ермакова, Н.Ю. Ерпылева, А.А. Иванов, И.В. Ивашковская, М.Ю. Каган,
Д.С. Карабекян, С.А. Караганов, В.С. Катькало, С.В. Квашонкина, И.В. Кирия, А.В. Клименко,
А.А. Кокошин, М.М. Комаров, В.Ю. Котов, А.С. Кошель, Е.А. Крук, Д.Л. Кузнецов,
Я.И. Кузьминов, Н.К. Куричев, С.К. Ландо, Д.А. Леонтьев, А.Б. Лихачева, М.А. Лытаева,
А.А. Макаров, Н.Ю. Максимова, И.А. Мартусевич, А.Ю. Мельвиль, А.В. Мещеряков,
В.В. Минина, Л.Н. Овчарова, Е.В. Одоевская, А.В. Павлов, В.В. Панова, С.Э. Пекарский,
Е.Н. Пенская, К.М. Поливанов, В.В. Радаев, Е.В. Рахилина, В.А. Ребязина, С.В. Рожков,
С.Ю. Рощин, В.А. Самойленко, Е.В. Серова, А.С. Скрипченко, И.С. Смирнов, А.Н. Степанова,
А.Е. Суринов, А.И. Тарасов, В.А. Тиморин, А.Г. Тоневицкий, М.Р. Трунин, С.Р. Тумковский,
Д.Е. Фишбейн, А.Ю. Чепуренко, В.Д. Шадриков, А.Т. Шамрин, Е.Г. Энтина, М.М. Юдкевич,
С.М. Яковлев, А.Б. Ярославцев
Кворум имеется. Заседание правомочно.
Повестка дня:
19. Об утверждении Положения о творческих отпусках педагогических работников
НИУ ВШЭ и его филиалов

19. СЛУШАЛИ:
Н.Ю. Савельеву – о результатах электронного голосования по вопросу «Об утверждении
Положения о творческих отпусках педагогических работников НИУ ВШЭ и его филиалов»
ПОСТАНОВИЛИ:
19.1. Утвердить и ввести в действие с 16.01.2023 Положение о творческих отпусках
педагогических работников Национального исследовательского университета «Высшая
школа экономики» и его филиалов (приложение 16).
19.2. Признать утратившим силу с 16.01.2023 Положение о длительных и творческих
отпусках педагогических работников Национального исследовательского университета
«Высшая школа экономики» и его филиалов, утвержденное ученым советом НИУ ВШЭ
26.04.2013, протокол № 45, и введенное в действие приказом НИУ ВШЭ от 31.05.2013
№ 6.18.1-01/3105-04.
(из 135 членов ученого совета проголосовало: за – 112, против – 1, воздержалось – 3)

Ученый секретарь      Н.Ю. Савельева